
Contacto

Teléfono +34 976765500
Fax +34 976765519
Correo Electrónico concursos-hms@salud.aragon.es

Dirección Postal

Paseo Isabel la Católica, 1-3
(50009) Zaragoza España
ES243

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente SAS_Z2_2024_PAS_129 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 12-07-2024 a
las 13:50 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicaciónN/A

Entidad Adjudicadora

Gerencia Sector Sanitario de Zaragoza 2
Tipo de Administración Autoridad regional
Actividad Principal 7 - Salud
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=7OMIQOzttNcQK2TEf XGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Obra de modernización de dos aparatos elevadores del Hospital Materno Infantil, del
Hospital Universitario Miguel Servet.

Obra de modernización de dos aparatos elevadores del Hospital Materno Infantil, del Hospital UniversitarioDescripción 
Miguel Servet.
Valor estimado del contrato 126.607 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 153.194,47 EUR.
Importe (sin impuestos) 126.607 EUR.

Clasificación CPV
45350000 - Instalaciones mecánicas.

Plazo de Ejecución
6 Mes(es)

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Zaragoza
Código de Subentidad Territorial ES243

Dirección Postal

España

Revisada documentación previa a adjudicación de contrato y encontrada conforme en Mesa de Contratación de fecha
11/07/2024, se procede a la adjudicación del contrato.

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=7OMIQOzttNcQK2TEfXGy%2BA%3D%3D


Dirección Postal

Plaza de los Sitios, 7
(50001) Zaragoza España

Precio de la oferta más baja 114.351 EUR.
Precio de la oferta más alta 114.351 EUR.

Ofertas recibidas 1
Número de ofertas recibidas de PYMEs 0

Adjudicado

Adjudicatario

Schindler S.A
NIF A50001726
El adjudicatario es una PYME : No

Dirección Física

C. Albardin, 58
(50720) Cartuja Baja (Zaragoza) España

Contacto

Teléfono +34 976704000
Correo Electrónico licitaciones.es@schindler.com

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 114.351 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 138.364,71 EUR.

Motivación

Motivación Resolución motivada, mejor proposición. Plazo fin de recurso el 02/08/2024.
Fecha del Acuerdo 12/07/2024
Plazo de Formalización Hasta el 07/08/2024

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Presentación de recursos

Presentación de recursos

Tribunal Administrativo de Contratos Públicos de Aragón
Sitio Web https://www.aragon.es/-/tacpa

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto simplificado
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica

https://www.aragon.es/-/tacpa


Lugar

Despacho Servicio Suministros - Planta Baja del
Hospital Infantil

Dirección Postal

Paseo Isabel La Católica, 1-3
(50009) Zaragoza España

Apertura sobre AB: Documentación
Administrativa y Propuesta sujeta a Juicio
de Valor

Apertura sobre administrativo y criterios sometidos a
juicios de valor
El día 13/06/2024 a las 10:00 horas

Lugar

DESPACHO JEFA SERVICIO SUMINISTROS

Dirección Postal

PASEO ISABEL LA CATOLICA, 1-3
(50009) ZARAGOZA España

Apertura sobre C: Oferta Económica y
Propuesta sujeta a Valoración Automática

Apertura sobre oferta económica
El día 27/06/2024 a las 10:00 horas

Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 10/06/2024 a las 14:00

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 10/06/2024 a las 10:00
Observaciones: La presentación de ofertas es electrónica y debe realizarse a través de la Plataforma de Contratación
del Sector Público. Siga las indicaciones contenidas en la "Guía de Servicios de Licitación Electrónica para empresas"
disponible en el apartado "Información, guías de ayuda" de dicho Portal. Los documentos deberán incorporarse a la
oferta previamente firmados de forma electrónica por el operador económico o su representante. Pueden obtenerse
soporte técnico escribiendo a: licitacionE@hacienda.gob.es

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Tipo de Acto : Público

Condiciones para la asistencia : Se facilitará previamente enlace para videoconferencia. Fecha sujeta a cambios.

Otros eventos

Tipo de Acto : Privado

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas



Ampliación de Garantía y Mantenimiento
: OtrosSubtipo Criterio 

: 15Ponderación 
Oferta Económica

: PrecioSubtipo Criterio 
: 70Ponderación 

Criterios evaluables mediante un juicio de valor

Técnico
: OtrosSubtipo Criterio 

: 15Ponderación 
: 6Cantidad Mínima 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=zaY6S9z8mgXua%2 Fi14w%2FPLA%3D%3D

ID 0000013767070 |  2024-000769576 | Fri, 12 Jul 2024 13:50:18:002 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
91030998008559020837982622298432004416 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2023

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=zaY6S9z8mgXua%2Fi14w%2FPLA%3D%3D

